
VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE TË INSTITUCIONEVE KUSHTETUESE DHE 

ATYRE PUBLIKE 

 

 

Vendim nr. 364, datë 07.07.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, dhe 27 gërma “e”, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Presidentit të Republikës së Shqipërisë, për informacionin që 

kërkohet me shkresën nr. 11926 prot datë 11.06.2020, se për Z. D.Sh.Ç., nga verifikimet e 

kryera deri tani: 

 

a) nuk rezulton të ketë të dhëna në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas Ligjit 

Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”.  

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Presidentit të RSH-së. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi,  

 

Vendim nr. 390, datë 14.07.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, Ligjit  nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”.  

 

V E N D O S I 

 

1. Të mos pranojë kërkesën për shfuqizimin e aktit administrativ Vendimit nr. 188 datë 

30.03.2020 të Autoritetit paraqitur nga shtetasi Z. R. O., dhe për shpjegimin dhe 

përshkrimin e aktivitetit të kërkuar, për shkak të natyrës së detyrës së kategorisë “strehues” 

bazuar në rregullat e përcaktuara në Platformën Operative.  



2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Z. R. O. dhe institucionit të Akademisë së Shkencave të 

Shqipërisë. 

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VENDIME PËR PERSONA TË PREKUR, PALË TË TRETA, TË AFËRM  

TË TË VDEKURVE APO TË ZHDUKURVE, BASHKËPUNËTORËVE  

APO TË FAVORIZUARVE NGA ISH-SIGURIMI I SHTETIT 

 

Vendimi nr. 356, datë 02.07.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin P. Ç., për sa kërkohet në shkresën nr. 983 prot, datë 10.07.2019, ku 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për L. B., ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosja 266 “Për Reagime të Elementeve Antiparti M. Ç. e L. B.” me 9 (nëntë) faqe të 

skanuara, dhe të anonimizuara të hedhura në format CD për subjektin L. B., 

b) Dosja 80 “Relacionie mbi elementet antiparti....etj.” me 13 (trembëdhjetë) faqe të skanuara, 

dhe të anonimizuara të hedhura në format CD për subjektin L. B.,  

c) Dosja 200 “Raport i të dhënave për L. B.” me 6 (gjashtë) faqe të skanuara, dhe të 

anonimizuara të hedhura në format CD për subjektin L. B.,  

d) Dosja 235 F4, me 6 (gjashtë) faqe të skanuara, dhe të anonimizuara të hedhura në format 

CD për subjektin L. B., 

e) Dosja 242 “Për komentet armiqsore nga elementet M. Ç. e L. B.”  me 15 (pesëmbëdhjetë) 

faqe të skanuara, dhe të anonimizuara të hedhura në format CD për subjektin L. B.,  

f) Dosja 688 “Info të T.O. për objektet L. B. etj.” me 22 (njëzet e dy) faqe të skanuara, dhe 

të anonimizuara të hedhura në format CD për subjektin L. B.,  

g) Dosje përpunimi “Shtriga”,  me 298 (dyqind e nëntëdhjetë e tetë) faqe të skanuara, dhe të 

anonimizuara të hedhura në format CD për subjektin L. B., 

h) Dosje Përpunimi Volumi I, Kategoria 2A, me 251 (dyqind e pesëdhjetë e një) faqe të 

skanuara, dhe të anonimizuara të hedhura në format CD për subjektin L. B., 

i) Dosje Përpunimi Volumi II, Kategoria 2A, me 239 (dyqind e tridhjetë e nëntë) faqe të 

skanuara, dhe të anonimizuara të hedhura në format CD për subjektin L. B., 

j) Dosje Përpunimi Volumi III, Kategoria 2A, me 249 (dyqind e dyzet e nëntë) faqe të 

skanuara, dhe të anonimizuara të hedhura në format CD për subjektin L. B., 

k) Dosje Përpunimi Volumi IV, Kategoria 2A, me 235 (dyqind e tridhjetë e pesë) faqe të 

skanuara, dhe të anonimizuara të hedhura në format CD për subjektin L. B., 

l) Dosje Përpunimi Volumi V, Kategoria 2A, me 268 (dyqind e gjashtëdhjetë e tetë) faqe të 



skanuara, dhe të anonimizuara të hedhura në format CD për subjektin L. B, 

m) Dosje Përpunimi Volumi VI, Kategoria 2A, me 242 (dyqind e dyzet e dy) faqe të skanuara, 

dhe të anonimizuara të hedhura në format CD për subjektin L. B., 

n) Dosje Përpunimi Volumi VII, Kategoria 2A, me 208 (dyqind e tetë) faqe të skanuara, dhe 

të anonimizuara të hedhura në format CD për subjektin L. B., 

o) Dosje Përpunimi Volumi VIII, Kategoria 2A, me 227 (dyqind e njëzet e shtatë) faqe të 

skanuara, dhe të anonimizuara të hedhura në format CD për subjektin L. B., 

p) Dosje Përpunimi Volumi IX, Kategoria 2A, me 205 (dyqind e pesë) faqe të skanuara, dhe 

të anonimizuara të hedhura në format CD për subjektin L. B.. 

 

2. T´i jepet shtetasit P. Ç., dokumentacioni dublikatë që përmban dosjet e sipërcituara, në 

trajtë CD. 

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi  

 

Vendimi nr. 357 datë 02.07.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin P. Ç., për sa kërkohet në shkresën nr. 211 prot, datë 13.02.2020, ku 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për M.Ç., ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosja 266 “Për Reagime të Elementeve Antiparti M. Ç. e L. B.” me 9 (nëntë) faqe të 

skanuara, dhe të anonimizuara të hedhura në format CD për subjektin M. Ç.. 

b) Dosja 80 “Relacionie mbi Elementet Antiparti....etj.” me 13 (trembëdhjetë) faqe të 

skanuara, dhe të anonimizuara të hedhura në format CD për subjektin M. Ç.. 

c) Dosja 200 “Raport i të dhënave për L.B. etj.” me 6 (gjashtë) faqe të skanuara, dhe të 



anonimizuara të hedhura në format CD për subjektin M. Ç.,  

d) Dosja 235 F4, me 6 (gjashtë) faqe të skanuara, dhe të anonimizuara të hedhura në format 

CD për subjektin M. Ç.. 

e) Dosja 242 “Për komentet armiqsore nga elementet M.Ç. e L.B.”  me 15 (pesëmbëdhjetë) 

faqe të skanuara, dhe të anonimizuara të hedhura në format CD për subjektin M. Ç..  

f) Dosja 688 “Info të T.O. për objektet L. B. etj.” me 22 (njëzet e dy) faqe të skanuara, dhe 

të anonimizuara të hedhura në format CD për subjektin M. Ç.,  

g) Dosje Përpunimi Volumi I, Kategoria 2A, me 246 (dyqind e dyzet e gjashtë) faqe të 

skanuara, dhe të anonimizuara të hedhura në format CD për subjektin M. Ç.. 

h) Dosje Përpunimi Volumi II, Kategoria 2A, me 240 (dyqind e dyzet) faqe të skanuara, dhe 

të anonimizuara të hedhura në format CD për subjektin M. Ç.. 

i) Dosje Përpunimi Volumi III, Kategoria 2A, me 253 (dyqind e pesëdhjetë e tre) faqe të 

skanuara, dhe të anonimizuara të hedhura në format CD për subjektin M. Ç.. 

j) Dosje Përpunimi Volumi IV, Kategoria 2A, me 227 (dyqind e njëzet e shtatë) faqe të 

skanuara, dhe të anonimizuara të hedhura në format CD për subjektin M. Ç.. 

k) Dosje Përpunimi Volumi V, Kategoria 2A, me 214 (dyqind e katërmbëdhjetë) faqe të 

skanuara, dhe të anonimizuara të hedhura në format CD për subjektin M. Ç.. 

l) Dosje Përpunimi Volumi VI, Kategoria 2A, me 226 (dyqind e njëzet e gjashtë) faqe të 

skanuara, dhe të anonimizuara të hedhura në format CD për subjektin M. Ç.. 

m) Dosje Përpunimi Volumi III, Kategoria 2A, me 253 (dyqind e pesëdhjetë e tre) faqe të 

skanuara, dhe të anonimizuara të hedhura në format CD për subjektin M. Ç.. 

n) Dosje Përpunimi Volumi VII, Kategoria 2A, me 186 (njëqind e tetëdhjetë e gjashtë) faqe 

të skanuara, dhe të anonimizuara të hedhura në format CD për subjektin M. Ç.. 

o) Dosje Përpunimi Volumi V, Kategoria 2A, me 268 (dyqind e gjashtëdhjetë e tetë) faqe të 

skanuara, dhe të anonimizuara të hedhura në format CD për subjektin L. B. 

 

2. T´i jepet shtetasit P. Ç., dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipërcituar, në trajtë 

CD.  

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi             

 

Vendimi nr. 358, datë. 02.07.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 



8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasen Z. D., për sa kërkohet në shkresën nr. 448 prot., dt.11.05.2020, që 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që shtetasi R. B., të 

ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare:  Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi                        

 

Vendimi nr. 359, datë 02.07. 2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin B.N., për sa kërkohet në shkresën nr. 483 prot., dt.20.05.2020, që 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që shtetase B.N., të 

ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi                

        

 



Vendimi nr. 360, datë 02.07.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasen A. H., për sa kërkohet në shkresën nr. 485 prot., datë 20.05.2020, 

që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 

ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë : Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi                     

 

Vendimi nr. 361, datë 02.07.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin H.M., për sa kërkohet në shkresën nr.1225/5 prot., datë 18.12.2019, 

që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 

ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi                        

 

 



Vendimi nr.362, datë 02.07.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasen M. D., për sa kërkohet në shkresën nr.1217 prot., dt. 09.09.2019, 

që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që shtetasi R. D., 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi                        

 

Vendimi nr. 363, datë 02.07.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin A. P., për sa kërkohet në shkresën nr. 316 prot., datë 05.03.2020, që 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 

ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare : Gentiana Sula 

Anëtarë : Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi   

 



Vendimi nr. 366, datë 14.07.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin K. M., për sa kërkohet në shkresën nr. 134 prot., dt.30.01.2020, që 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që shtetasi V. M., të 

ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi nr.367, datë 14.07.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasen M.M., për sa kërkohet në shkresën nr.465 prot., datë 14.05.2020, 

që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 

ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare : Gentiana Sula 

Anëtarë : Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 



Vendimi nr. 368, datë 14.07.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasen A.R., për sa kërkohet në shkresën nr.509 prot., datë 29.05.2020, që 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 

ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi,  Simon Mirakaj   

 

Vendimi nr. 369, datë 14.07.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasen N.L., për sa kërkohet në shkresën nr.511 prot., datë 29.05.2020, që 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 

ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi,  Simon Mirakaj   

 



Vendimi nr.370, datë 14.07.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin H. K., për sa kërkohet në shkresën nr.559 prot., datë 05.06.2020, që 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 

ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare : Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj  

 

Vendimi nr.371, datë 14.07.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin V.V., për sa kërkohet në shkresën nr. 568 prot., dt.08.06.2020, që 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që shtetasi V.M., të 

ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 



Vendimi nr. 372, datë 14.07.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin S. S., për sa kërkohet në shkresën nr.575 prot., datë 10.06.2020, që 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 

ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare : Gentiana Sula 

Anëtarë : Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendimi nr. 373, datë 14.07.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin S.S., për sa kërkohet në shkresën nr. 576 prot., dt.10.06.2020, që 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që shtetasi H.S., të 

ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 



Vendimi nr. 374, datë 14.07.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin A. H., për sa kërkohet në shkresën nr.608 prot., datë 15.06.2020, që 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 

ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi nr.375, datë 14.07.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin A. H., për sa kërkohet në shkresën nr. 607 prot., dt.15.06.2020, që 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që shtetasi Xh. H., të 

ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 



Vendimi nr. 376, datë 14.07.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin Z.A., për sa kërkohet në shkresën nr. 620 prot., dt.17.06.2020, që 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që shtetase I.A., të 

ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit.  

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

Vendimi nr. 377, datë 14.07.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e 23 vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen V. J. (Q.), për sa kërkohet në shkresën nr. 317 prot, datë 04.03.2019, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për P. J., ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

2. Të informojë shtetasen V. J. (Q.) se ekzistojnë dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit, për njohjen e të cilave trashëgimtarit nuk mund t’i vihen në dispozicion. 

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 



4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi nr. 378, datë 14.07.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin T. M., për sa kërkohet në shkresën nr. 784 prot, datë 06.09.2018, ku 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për H. M., ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosja Formulare nr. 2656, e përbërë në total nga 40 faqe të skanuara dhe të anonimizuar, 

të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H. M.. 

 

b) Dosje hetimore- gjyqësore nr. 1689, me 6 (gjashtë) faqe të skanuara, të hedhura në format 

CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin H. M.. 

 

2. T´i jepet shtetasit T. M. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë 

CD. 

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

 



Vendimi nr. 379, datë 14.07.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin K. P. (Përfaqësuar me prokurë nga Av. T. A.), për sa kërkohet në 

shkresën nr. 288 prot, datë 26.02.2019, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosje Formulare nr.936, Kategoria 2A e përbërë nga 144 (njëqind e dyzet e katër)  faqe, të 

skanuara, të anonimizuar, dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin T. P.. 

 

b) Dosje Hetimore nr.177, e përbërë nga 284 faqe, të skanuara, të hedhura në format CD, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin T. P.. 

 

2. T´i jepet shtetasit T. P., dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë 

CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi nr.380, datë 14.07.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 



V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Xh. A., për sa kërkohet në shkresën nr. 775 prot, datë 30.05.2019, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për A. A., ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosje formulare nr. 4675, me 303 (treqind e tre) faqe të skanuara, dhe të anonimizuara të 

hedhura në format CD që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A. A.. 

b) Dosje hetimore- gjyqësore nr. 12075-A, me 124 (njëqind e njëzet e katër) faqe të skanuara, 

të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin A. A.. 

 

2. T´i jepet shtetasit Xh. A. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në 

trajtë CD.   

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi nr.381, datë 14.07.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e 23 vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen V. B., për sa kërkohet në shkresën nr. 1068 prot, datë 30.07.2019, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për A. B., ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosja Hetimore- Gjyqësore nr. 10189, e përbërë në total nga 127 (njëqind e njëzet e shtatë) 

faqe të skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për A. B. 

 

2. Të informojë shtetasen V. B. se ekzistojnë dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 

për njohjen e të cilave nga ana e trashëgimtarëve ligjorë ka pengesë ligjore. 



3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi nr.382, datë 14.07.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Sh. Ç., për sa kërkohet në shkresën nr. 284 prot, datë 25.02.2019, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosja Formulare Nr. 3035, Kategoria 2A, e përbërë në total nga 84 faqe të skanuara, të 

hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Sh. Ç.. 

b) Dosja Hetimore- Gjyqësore Nr. 11598/A, e përbërë në total nga 162 faqe të skanuara, të 

hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Sh. Ç.. 

 

2. T´i jepet shtetasit Sh. Ç. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë 

CD. 

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtar: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 



Vendimi nr. 383 datë 14.07.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin E. H., për sa kërkohet në shkresën nr.785 prot, datë 03.06.2019, ku 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosje agjenturale Sorra, e përbërë në total nga 31 (tridhjetë e një) faqe të skanuara dhe të 

anonimizuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

E. H.. 

b) Dosja Hetimore-Gjyqsore nr. 10892, e përbërë në total nga 317 (treqind e shtatëmbëdhjetë) 

faqe të skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin E. H.. 

c) Dosja Hetimore-Gjyqsore nr. 12465, e përbërë në total nga 484 (katërqind e tetëdhjet e 

katër) faqe të skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin E. H.. 

d) Dosje formulare nr. 1269, Kategoria 2A, e përbërë në total nga 202 faqe të skanuara dhe të 

anonimizuara të hedhura në format CD, që e ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin E. H.. 

 

2. T´i jepet shtetasit E. H. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë 

CD. 

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Marenglen Kasmi, Altin Hoxha, Simon Mirakaj   

 

 

 



Vendimi nr. 384, datë 14.07.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin A. Z., për sa kërkohet në shkresën nr.553 prot., datë 04.06.2020, që 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 

ndonjëherë i survejuar dhe të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 

apo të ketë qenë bashkëpunëtorë i ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi nr.385 datë 14.07.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin N. M. për sa kërkohet në shkresën nr. 706 prot, datë 20.05.2019, ku 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosje Formulare nr.1391 me 445 (katërqind e dyzet e pesë) faqe të skanuara, të 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin N. M.. 

b) Dosje Hetimore 12554/1 me 389 (treqind e tetëdhjetë e nëntë) faqe të skanuara, të hedhura 

në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin N. M.. 

c) Dosje Hetimore 12554/2 me 382 (treqind e tetëdhjetë e dy) faqe të skanuara, të hedhura në 

format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin N. M.. 



d) Dosje Hetimore 12554/3 me 367 (treqind e gjashtëdhjetë e shtatë) faqe të skanuara, të 

hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin N. M.. 

e) Dosje Hetimore 12554/4 me 343 (treqind e dyzet e tre) faqe të skanuara, të hedhura në 

format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin N. M.. 

f) Dosje gjyqësore 12554 me 155 (njëqind e pesëdhjetë e pesë) faqe të skanuara, të hedhura 

në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin N. M.. 

g) Dosje personale nr. 14143, Kategoria “Agjent”, pseudonimi “Niveli”, me  42 (dyzet e dy) 

faqe të fotokopjuara, dhe të anonimizuara, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin N. M.. 

 

2. T´i jepet shtetasit N. M. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë 

fotokopje dhe CD. 

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi nr. 386, datë 14.07.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 

e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 

“Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për 

Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Xh. A., për sa kërkohet në shkresën nr. 774 prot, datë 30.05.2019, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për K. A., ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosje formulare nr. 4581, me 22 (njëzet e dy) faqe të skanuara, dhe të anonimizuara të 

hedhura në format CD,  që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin K. A.. 

b) Dosje gjyqësore nr. 9670-A, me 125 (njëqind e njëzet e pesë) faqe të skanuara, të hedhura 



në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin K. A. 

 

2. T´i jepet shtetasit Xh. A. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në 

trajtë CD.   

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtar: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendimi nr. 392, datë 23.07.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

                                                              

V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin E. V., për sa kërkohet në shkresën nr.647 prot., datë 22.06.2020, që 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 

ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi nr.393, datë 23.07.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 



8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin S. Sh., për sa kërkohet në shkresën nr. 624 prot., dt.17.06.2020, që 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që shtetasi S. Sh., të 

ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi nr. 394, datë 23.07.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin S. Sh., për sa kërkohet në shkresën nr. 625 prot., datë 17.06.2020, 

që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 

ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë:Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

 

 



Vendimi nr.395, datë 23.07.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin T. J., për sa kërkohet në shkresën nr. 622 prot., dt.17.06.2020, që 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që shtetasi I. J., të 

ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi nr.396, datë 23.07.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin T. J., për sa kërkohet në shkresën nr. 623 prot., datë 17.06.2020, që 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 

ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   



Vendimi nr. 397, datë 23.07.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A. T., për sa kërkohet në shkresën nr. 1462 prot, datë 28.10.2019, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për G. T., ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosje hetimore gjyqësore nr. 1065, me 91 (nëntëdhjetë e një) faqe të skanuara, të hedhura 

në format CD për subjektin G. T.. 

 

2. T´i jepet shtetasit A. T. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë 

CD.   

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi nr. 398, datë 23.07.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen M. B., për sa kërkohet në shkresën nr. 1659 prot, datë 03.12.2019, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për T. Ll., ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  



 

a) Dosja Hetimore- Gjyqësore Nr. 5941, e përbërë në total nga 31 (tridhjetë e një) faqe të 

skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin K. 

P. Ll.. 

 

2. T´i jepet shtetases M. B. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në 

trajtë CD. 

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi nr. 399, datë 23.07.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin L. L., për sa kërkohet në shkresën nr. 662 prot., dt.24.06.2020, që 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që shtetasi N. L., të 

ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.  

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

 



Vendimi nr. 400, datë 23.07.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin E. V., për sa kërkohet në shkresën nr. 646 prot., dt.22.06.2020, që 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që shtetasi I. V., të 

ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE PËR QËLLIME STUDIMORE/MEDIATIKE 

 

Vendim Nr. 365, datë 08.07.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 

Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 

27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve 

Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit. 

 

V E N D O S I 

 

1. Të vendosë në dispozicion të shtetases F. N. dokumentet si më poshtë: 

a) Fashikull nr.456, M. C. (204 fletë) 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 

 



Vendim Nr. 387 dt.15.07.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 

Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 

27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve 

Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit. 

 

V E N D O S I 

 

1. Të vendosë në dispozicion të shtetasit R. G. dokumentet si më poshtë: 

 

a) Fashikull nr.456, M. C. (204 fletë) 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Dr. Marenglen Kasmi, Altin Hoxha, Simon Mirakaj 

 

Vendim Nr. 388 dt.15.07.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 

Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 

27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve 

Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit. 

 

V E N D O S I 

1. Të vendosë në dispozicion të shtetases A. S. dokumentet si më poshtë: 

 

a)  Dosje formulare dhe fashikull të dënuari nr.11705, në ngarkim të M. S. V.  me 

(167+9) fletë.   

b)  Fondi nr.1, Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr.11540 (253 fletë) 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Marenglen Kasmi, Altin Hoxha, Simon Mirakaj 

 

Vendim Nr. 389 dt.15.07.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 



Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 

27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve 

Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit. 

 

V E N D O S I 

 

1. Të vendosë në dispozicion të shtetases S. B. dokumentet si më poshtë: 

 

a) Fashikull nr. 456, M. C. (204 fletë) 

b) Dosja 273 A 165 -2A A. P. (310 fletë) 

c) Dosje hetimore-gjyqësore nr. 6074 P. M. (58 fletë) 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Marenglen Kasmi, Altin Hoxha, Simon Mirakaj 

 

 

Vendim nr. 401, dt. 30.07.2020 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 36 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 

Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 

27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve 

Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit. 

 

 

V E N D O S I 

1. Të vendosë në dispozicion të shtetases E. P. dokumentet si më poshtë: 

 

a) Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mirëdita, dosje O.R.V. Reparti i riedukimit Spaç, 2 

(dy) volume  me 244 9dyqind e njëzet e katër) fletë në total. 

b) Fondi Dega e Punëve të Brendshme  Mat, dosje O.R.V. Reparti Batër 301/3, nr. 68, me 90 

(nëntëdhjetë)  fletë. 

c) Fondi Dega e Punëve të Brendshme Pukë, dosje me dokumente për masat kur arratisen të 

burgosurit në Spaç me 14 skica.    

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 

 

 

 



Vendim nr. 402, dt. 30.07.2020 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 36 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 

Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 

27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve 

Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit. 

 

V E N D O S I 

 

1. Të vendosë në dispozicion të shtetases L. M. dokumentet si më poshtë: 

 

a) Dokumente nga dosje hetimore – gjyqësore, nr. 4154 e N. P. N.  

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VENDIME TË ORGANIZIMIT TË BRENDSHËM TË AUTORITETIT 

 

Vendim nr. 391 datë 23.07.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në Kushtetutën e Republikës së Shqipërisë, Ligjin nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”; Ligjin 

43/2016 “Për Marrëveshjet Ndërkombëtare në Republikën e Shqipërisë; Rregullorja “Për 

Organizimin dhe funksionimin e Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-sigurimit të 

Shtetit”, miratuar me Vendimin Nr. 21, datë 09.05.2017; Konventën Ndërkombëtare e OKB-së 

“Për mbrojtjen e të gjithë personave nga zhdukjet me forcë”, ratifikuar nga RSH, me ligjin 9802 

datë 13/09.2007; Konventën Europiane “Për mbrojtjen e të drejtave të njeriut dhe Lirive 

Themelore”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit të Republikës 

së Shqipërisë në mbledhjen e datës 23.07.2020,  

V E N D O S I 

1. Miratimin e Marrëveshjes së Bashkëpunimit ndërmjet Komisionit Ndërkombëtar për Personat 

e Zhdukur (ICMP) dhe Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit - 

AIDSSH. 

 

2. Dërgimin e Marrëveshjes për vazhdimin e procedurave Komisionit Ndërkombëtar për Personat 

e Zhdukur (ICMP). 

 

3. Ngarkohet Sekretariati Teknik për zbatimin e këtij Vendimi.  

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj, Dr. Marenglen Kasmi  

 
 


